e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de
AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.961 - Ano 2023 – Terça-feira, 18 de Abril de 2023.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 077/2023

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela

Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014;

CONSIDERANDO o requerimento de pensão formulado pelos

interessados;

CONSIDERANDO o preenchimento dos requisitos;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER PENSÃO POR MORTE, em favor de Sara

Gabrielly Cruz Soares, CPF nº 127.592.534-06 e Lucas

Emanoel Cruz Soares, CPF nº 133.044.284-96, beneficiários do

ex-servidor  Josenaldo Soares de Souza, CPF nº 704.690.084-

15, matrícula nº 476, falecido em 30/08/2022, que ocupou

cargo de motorista, conforme dispõe o artigo 40, § 7º, II, CF

com redação dada pela EC nº 41/2003, c/c art. 29 e 30 da Lei

Municipal nº 386/2014 e alterado pela Lei Municipal nº

491/2020.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua

publicação. Retroagindo seus efeitos financeiros a 30 de

agosto de 2022.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 01 de abril  de 2023.

ELIANA MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (ELETRÔNICO) SRP Nº 003/2023/FMS, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº004/2023-FMS;

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME:

 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:

18/04/2023; às 16:00 horas.

 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/05/2023,

às 08:00 horas.

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

03/05/2023, às 09:00 horas.

Objeto: Eventual fornecimento de recarga de oxigênio

medicinal "gasoso envazado em cil indros", destinados  a

Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento a demanda

do hospital municipal e as Unidades Básicas de Saúde PSFs –

Programa de Saúde da Família do Município de Santa Cruz,

com entrega parcelada, durante 12(doze) meses . CONFORME

SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA MESMA, de acordo com as

especificações, quantidades estimadas e condições constantes

no Termo de Referência – Anexo I deste edital . Valor Estimado

R$ 173.900,00 (cento e setenta e três mil e novecentos reais).

Edital e informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, Santa

Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874-8175/8134/8156. O Edital

está disponível gratuitamente nos sítios , website:

www.santacruz.pe.gov.br e https://bnc.org.br,"Acesso

Identificado no link -l icitações".

Santa Cruz (PE), 18 de abril  de 2023.

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal.

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/